
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 176 del 06/12/2012
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 novembre 2012, n. 857
 
Concorso pubblico, per la formazione di un graduatoria unica regionale per l’assegnazione di sedi
farmaceutiche vacanti e/o di nuova istituzione per il privato esercizio nella Regione Puglia, art. 3, comma
43, della legge regionale n. 40 del 31.12.2007. Assegnazione, in via definitiva, della sede farmaceutica
rurale vacante del Comune di Conversano (Ba) contrada Trigianello.
 
 
IL PRESIDENTE
 
 VISTO il D.Lgs 3 febbraio 1993 n. 29;
 
 VISTO il D.L.gs 31 marzo 1998 n. 80;
 
 VISTA la Legge Regionale 24 marzo 1974 n. 18;
 
 VISTA la L.R. n. 16/96;
 
 VISTA la Legge Regionale 4 febbraio 1997 n. 7;
 
 VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale 28 luglio 1998 n. 3261 e successive integrazioni;
 
 VISTA la deliberazione di Giunta Regionale del 3 febbraio 2009 n. 61, pubblicata sul BURP n. 25 del 12
febbraio 2009, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 14 del 20.02.2009 - 4ª serie speciale,
avente ad oggetto “indizione di pubblico concorso per la formazione di una graduatoria unica regionale
per l’assegnazione di sedi farmaceutiche vacanti e/o di nuova istituzione per il privato esercizio nella
Regione Puglia, art. 3, comma 43, della legge regionale n. 40 del 31.12.2007.
 
 VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 335 dell’i l marzo 2009, pubblicata sul B.U.R.P. n. 43 del
19 marzo 2009, di proroga dei termini di presentazione delle domande di partecipazione al concorso di
cui al bando del 12.02.2009.
 
 VISTA la determinazione dirigenziale n. 274 del 6 settembre 2010, pubblicata sul B.U.R.P. n. 146 del
16 settembre 2010, di approvazione del calendario delle prove attitudinali dei candidati ammessi con
riserva.
 
 VISTA la determinazione dirigenziale n. 56 del 18 febbraio 2011, pubblicata sul B.U.R.P. n. 29 del 24
febbraio 2011, di approvazione della graduatoria del concorso per la formazione di una graduatoria
unica regionale per l’assegnazione di sedi farmaceutiche vacanti e/o di nuova istituzione per il privato

1



esercizio nella Regione Puglia.
 
 VISTA la determinazione dirigenziale n. 261 del 5 luglio 2011, pubblicata sul B.U.R.P. n. 107 del 7 luglio
2011 di approvazione della graduatoria definitiva dei candidati idonei al concorso di cui sopra.
 
 VISTA la determinazione dirigenziale n. 282 del 22 luglio 2011, pubblicata sul B.U.R.P. n. 119 del 28
luglio 2011, con cui è stato approvato l’atto ricognitivo delle sedi farmaceutiche vacanti e/o di nuova
istituzione disponibili nella Regione Puglia per all’assegnazione ai candidati risultati idonei ed inseriti
nella graduatoria approvata con D.D. n. 261 del 5 luglio 2011 e pubblicata sul B.U.R.P. n. 107 del 7
luglio 2011.
 
 VISTA la determinazione dirigenziale n. 48 del 23.02.2012, pubblicata sul B.U.R.P. n. 32 dell’ l marzo
2012, di integrazione della D.D. n. 282/2011 atto ricognitivo sedi farmaceutiche.
 
 VISTA la determinazione dirigenziale n. 313 del 10 settembre 2012, pubblicata sul B.U.R.P. n. 140 del
27 settembre 2012, atto ricognitivo sedi farmaceutiche disponibili per il concorso per la formazione di
una graduatoria unica regionale per l’assegnazione di sedi farmaceutiche vacanti e/o di nuova
istituzione per il privato esercizio nella Regione Puglia, art. 3, comma 43 della legge regionale n.
40/2007.
 
 VISTO che il Dr. De Biase Nicola, nato a Molfetta il 31.03.1958 e residente a Molfetta (BT) in via
Corrado De Judicibus n. 23/A, C.F. DBS NCL 58C31 F284B, ha indicato con la nota del 17.10.2012,
registrata al protocollo del Servizio PATP con il n. 152/15029 del 29.10.2012, l’ordine di preferenza delle
sedi farmaceutiche inserite nell’atto ricognitivo approvato con D.D. n. 313 del 10 settembre 2012;
 
 
DECRETA
 
 Di assegnare, in via definitiva, per i motivi in premessa indicati, al Dr. De Biase Nicola, nato a Molfetta il
31.03.1958 e residente a Molfetta (BT) in via Corrado De Judicibus n. 23/A, C.F. DBS NCL 58C31
F284B, posto nella graduatoria degli idonei al n. 113, la sede farmaceutica rurale vacante del Comune di
Conversano (BA) contrada Trigianello, indicata nella Determinazione Dirigenziale n. 313/2012 tra le sedi
farmaceutiche disponibili.
 
 Di invitare il Dr. De Biase Nicola assegnatario della sede farmaceutica sopra specificata a far pervenire,
a mezzo raccomandata A.R., alla Regione Puglia, Assessorato Politiche della Salute, Servizio PATP,
ufficio Politiche del Farmaco, via Caduti di tutte le guerre 15 - Bari, entro il termine perentorio di giorni 30
dalla data di ricezione del presente provvedimento, dichiarazione d’accettazione della sede assegnata,
avvenuto pagamento della tassa regionale di concessione e dell’indennità di avviamento, nonché
indicazione degli estremi dei locali dove sarà aperto l’esercizio o di rinuncia della sede assegnata,
ricordando che, ai sensi del DPR 1275/1971, nel caso di mancata accettazione, lo stesso non potrà più
optare per altra sede e, ai sensi dell’art. 13 del bando di concorso, decadrà dalla graduatoria stessa.
 
 Di notificare al Dr. De Biase Nicola il presente atto e di provvedere in detta occasione a specificare, con
nota d’accompagnamento, la documentazione che lo stesso dovrà produrre entro il suddetto termine, ai
sensi della normativa vigente.
 
 Di trasmettere il presente decreto, per quanto di competenza:
 Al Sindaco del comune di Conversano (BA);

2



 Al Direttore Generale della ASL Bari
 
 Il presente provvedimento, soggetto a pubblicità ai sensi dell’art. 6 della L.R. 12 aprile 1994 n. 13,
poiché conclusivo di procedimento amministrativo regionale, è pubblicato per estratto sul Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia.
 
 Bari, lì 30 novembre 2012
 
VENDOLA
 
_________________________

3


